
Unità Territoriale
Direzione Territoriale
Direzione Area Metropolitana 

OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  del 
rinnovo di iscrizione del 17/07/2024 RP K196112Z veicolo con targa 
GS948TJ

DETERMINAZIONE N. 38   DEL 16/12/2024      

Il Direttore Dr. Tommaso Iapoce della Direzione Territoriale Aci di Genova

 Vista la circolare DPFA n. 4376/23 del 21/06/2023

      Verificata la documentazione del fascicolo inerente la formalità del 17/07/2024  
RP  K196112Z veicolo con targa GS948TJ 
 

          Ritenuto che:

● la  richiesta di rinnovo iscrizione  non avrebbe dovuto essere  convalidata   dalla
Direzione  Territoriale  PRA   di  Genova  in  quanto  non  è  stato  presentato
contestualmente   il  rientro  in  possesso  e  il  passaggio  di  proprietà  al  nuovo
intestatario del rinnovo di iscrizione, e quindi sussiste l'interesse al ripristino della
legalità amministrativa ai sensi dell'art. 21 nonies l. 241/90.

● vi  sono fondate  esigenze  di  garantire  la  celerità  di  conclusione del  presente
procedimento  di  autotutela  senza  la  preventiva  comunicazione  di  avvio  del
procedimento  ex  art.  7  legge  241/90,  per  la  presenza  di  un  provvedimento
dell'autorità  di  pubblica  sicurezza  volto  a  consentire  con  immediatezza  la
reimmatricolazione del veicolo di cui in oggetto.
 

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  rinnovo  di  iscrizione  del
17/07/2024 RP K196112Z veicolo con targa GS948TJ e  a tale fine autorizza gli
interventi operativi e procedurali necessari nell’Archivio PRA secondo le modalità
indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del 21/06/2023.

Direttore Territoriale ACI Genova
 Dr.Tommaso Iapoce

                                      


		2024-12-16T10:09:32+0100
	Tommaso Iapoce
	auto tut ge




